Beschlussauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung Selmsdorf vom 17.05.2022

Top 9.1 Straßenbenennung im Bebauungsplan Nr. 14 in Selmsdorf "Am Dorfpark"

Herr Bürgermeister Kreft übergibt das Wort an Herrn Stoeter.

Herr Stoeter berichtet als Vorsitzender des Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Selmsdorf über das Ergebnis der Beratung in der vergangenen Sitzung am 12.05.2022. Der Bau- und Umweltausschusses empfiehlt der Gemeindevertretung Selmsdorf, im Amtsblatt einen Aufruf an die Bevölkerung bekanntzugeben. Bis zum 30.06.2022 können dementsprechend Vorschläge für die Namensgebung der Straße im B-Plan Nr. 14 in Selmsdorf "Am Dorfpark" eingereicht werden.

Die Gemeindevertreter werten nach erfolgter Vorberatung im Bau- und Umweltausschuss die Vorschläge der Umfrage aus und entscheiden über die finale Namensgebung.

Herr Bürgermeister Kreft regt an, den Aufruf an die Bevölkerung ebenfalls in den Bekanntmachungskästen sowie am schwarzen Brett auszuhängen. Als E-Mail-Adresse wird <u>bauen@selmsdorf.de</u> vorgeschlagen.

Da weitere Wortmeldungen ausbleiben, bittet Herr Kreft um Abstimmung über die Beschlussvorlage.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Selmsdorf stimmt der Empfehlung des Bau- und Umweltausschusses unter Berücksichtigung der genannten Ergänzungen zu.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
13	0	0